2017 年９月 28日

(一社)高知県サッカー協会所属

サ ッ カ ー /フ ッ ト サ ル 審 判 員 各位

サッカー/フットサル登録チーム代表者 各位

(一社)高知県サッカー協会 審判委員会

委員長  池添 紀夫<公印略>

審判登録料の改定について

時下、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は当委員会の活動にご高配を賜り厚く御礼申しあげま

す。

 さてこの度、(一社)四国サッカー協会および(一社)高知県サッカー協会の審判登録料の改定により審判登

録料を下記のとおり改定させていただく運びとなりました。なお、

・四国サッカー協会分は 2018 年度登録料（2017 年 10 月以降に開催の更新および新規講習会より適用）

・高知県サッカー協会分は 2019 年度登録料（2018 年 10 月以降に開催の更新および新規講習会より適用）

にて改定となります。

 審判員の皆様にはご負担となる改定となりますが、今後もユース審判員の育成や講習会・研修会の充実等

を図り、審判員の皆様に還元していけるよう努めてまいります。何卒、本改定にご理解、ご協力を賜ります

ようお願い申しあげます。

改定内容

級/種別
現行

(2017 年度)

2018 年度

登録料

2019 年度

登録料
 講習会費

ｻｯｶｰ１級
女子１級

２１，０００円

⇒

２２，０００円 ２２，５００円

＋

－

ﾌｯﾄｻﾙ１級 １２，０００円 １３，０００円 １３，５００円 －
２級 ６，０００円 ７，０００円 ７，５００円 １，０００円

３級
一般 ３，５００円 ３，８００円 ４，０００円

５００円
ﾕｰｽ １，０００円 １，１００円 １，２００円

４

級

更
新

一般 ３，５００円 ３，８００円 ４，０００円
JFA ﾗｰﾆﾝｸﾞ ：1,080円

実地講習会：５００円

ﾕｰｽ ５００円 ６００円 ７００円
JFA ﾗｰﾆﾝｸﾞ ： ０ 円

実地講習会：５００円

新
規

一般 ３，５００円 ３，８００円 ４，０００円 ３，５００円
ﾕｰｽ ５００円 ６００円 ７００円 ５００円

※ 登録料＋講習会費と別途、支払手数料が必要になります。

 ※ JFA ﾗｰﾆﾝｸﾞ受講料は 2017 年９月末現在の金額です。消費税の増税により金額が変更になる場合があり

ます。

【本件に関する問い合わせ先】
 (一社)高知県サッカー協会 事務局（土・日・祝は休業）

  TEL:０８８－８７５－３１１５ ／ FAX:０８８－８７２－１１５１

  審判委員会 担当：池添・酒井   審判委員会メール kochifa_referee@yahoo.co.jp

以上